
$25 Bilag til Ændringsforsl. t. 3. Beh. &f Finanslovf. f. 1910-11. § 6. 826 

1 5  

Indenrigsministeriet. København, den 24. Februar 1910. 

I Anledning af det ærede Finansudvalgs Skrivelse af 17. d. M. angaaende 
det fremsatte Forslag til 3die Behandling af Finansloven for 1910-11 til § 6 
11. Postvæsenet, Udgiftskonto A. 7. om Forbedring af Reservepostbudes og Re- 
servepakmestres Kaar, skal jeg tillade mig at oplyse følgende: 

Om Antagelse som Reservepostbud i København sker der i Aarets Løb 
mangfoldige Henvendelser; Antallet af egentlige Ansøgninger, der som Regel kun 
modtages en Gang aar lig, har i de senere Aar været ca. 300 aarlig. Der antages 
ca. 60 aarlig, og der vil almindeligvis hengaa 3 Aar, inden Reservepostbudet kan 
opnaa Ansættelse som Postbud. De anførte Tal gælde Forholdene i de senere 
Aar 홢 Tallene svare til en Beregning af Gennemsnittet for de sidst forløbne 5 
Finansaar 1904-05 til 1908-09 --, men i Stilstandsperioder, hvor Personalefor- 
øgelsen, der repræsenterer ca. 40 af de foranførte 60, medens Resten er Tilgang 
som Følge af Afskedigelser eller Dødsfald, er ringe, vil Antallet af Antagelser 
som Reservepostbud gaa ned, lige saavel som Reservetiden inden Ansættelsen som 
Postbud vil blive længere. Af de Reservepostbude, som for Tiden staa for Tur 
til Ansættelse som Postbud, have saaledes 8 en Reservetid paa henved 4 Aar. 

For Reservepostbude ved Provinspostkontorerne er Forholdet i al Almin- 
delighed det, at de antages af Postmesteren ved Kontoret; ,der kan derfor ikke 
opgives noget Antal for disse Bude. Varigheden af Reservetjenesten inden An- 
sættelsen er for Provinspostkontorerne med ringe Postbudstyrke selvfølgelig meget 
variabel; for Postkontorer med 8 eller flere Postbude udkommer som Gennemsnit 
for de sidste Aar ca. 23/4 Aar, men blandt de 47 Tilfælde, Opgivelsen omfatter, 
findes Reservepostbude med fra 1 til 6 Aars Reservetjeneste. 

For Reservepakmestres Vedkommende kan for de sidste Aar Antallet af 
Ansøgere ansættes til ca. 70 aarlig, hvoraf 7 - 8  antages, og Varigheden af Re- 
servetjenesten inden Ansættelsen har været omtrent 3 Aar. 

For de københavnske Avisbude 홢 udenfor København findes ingen sær- 
lige Avisbude 홢 var Forholdet indtil for ca. 12 Aar siden det, at der til Avis- 
omdelingen antoges Folk, der ikke opfyldte de almindelige Betingelser for An- 
sættelse som Postbud, bl. a. i Henseende til Alder, men efter at dette Forhold er 
blevet ændret saaledes, at der til den særlige Avisomdeling, der omfatter Uge- 
blade og periodiske Tidsskrifter og beskæftiger 48 Bude, anvendes de til Ansæt- 
telse som Postbude indskrevne Reservebude, haves dog endnu fra tidligere Tid 7 
Avisbude, som ikke kunne komme i Betragtning til Postbudansættelse. Disse 7 
Budes Lønforhold vil blive forbedret efter Forslaget ganske paa samme Maade 
som Reservebudenes, saaledes at deres Løn vil stige fra ca. 63 til ca. 80 Kr. 
maanedlig for Avisomdelingen, der som Regel kun beskæftiger dem 5 af 
Ugens Dage. 

P. MUNCH. 
Til Folketingets Finansudvalg. V. Malling. 
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indenrigsministeriet. København, den 8. Marts 1910. 

Da Bevilling til Forøgelse af Antallet af Tjenestemænd i Postvæsenet paa 
Finansloven er bleven given i Henhold til særlig Motivering for hvert enkelt Sted, 
hvor yderligere Personale tiltrængtes, maa Postbestyrelsen føle sig afskaaret fra 
at træffe Dispositioner om Anvendelse af Personale, der det paagældende Sted 
ifølge forandrede Tjenesteforhold eller foretagen Undersøgelse kan undværes, 
andetsteds uden særlig tilvejebragt Lovhjemmel. I saa Henseende henvises til 


